2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021                                                                                                                                        № 28
        Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 02.11.2020 № 395
В целях приведения муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом Томского района» в соответствие с действующим законодательством, на основании решения Думы Томского района от 22.12.2020 № 22 «Об утверждении бюджета Томского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 02.11.2020 № 395 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным имуществом Томского района» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы:

1.1.1 Строки:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	прогноз-ный

2026
	прогноз-ный

2027

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)

	бюджет Томского района
	8606,9
	1434,0
	1315,0
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	8606,9
	1434,0
	1315,0
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

заменить на строки:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	прогноз-ный

2026
	прогноз-ный

2027

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	22154,24
	16792,94
	5361,3
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Томского района
	8606,9
	1434,0
	1315,0
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	30761,14
	18226,94
	6676,3
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 Муниципальной программы:

 строки:
	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.
	538
	538
	538
	538
	538
	538
	538
	538

заменить на строки:

	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.
	538
	7459
	2377
	538
	538
	538
	538
	538

строки:
	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Прогнозный 2026
	Прогнозный 2027

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)

	бюджет Томского района
	8606,9
	1434,0
	1315,0
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	8606,9
	1434,0
	1315,0
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

заменить на строки:

	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Прогнозный 2026
	Прогнозный 2027

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	22154,24
	16792,94
	5361,3
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Томского района
	8606,9
	1434,0
	1315,0
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	30761,14
	18226,94
	6676,3
	1413,9
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

1.4. В разделе 1 Подпрограммы 1 Муниципальной программы «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:

-  в тринадцатом абзаце число объектов «3766» заменить на число объектов «12526»;

- слова «Софинансирование подпрограммы из бюджетов иных уровней не предусмотрено.» заменить словами «Предусмотрено софинансирование подпрограммы из областного бюджета (субсидии) на проведение комплексных кадастровых работ на территории Томской области в сумме 16792,94 тыс. руб. на 2021 год, в сумме 5361,3 тыс. руб. на 2022 год.».
1.5. В раздел 3 Подпрограммы 1 Муниципальной программы «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы 1» строки:

	Задача 3. Выполнение комплексных кадастровых работ

	3.1.
	Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ
	Всего
	4951,0

	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района
	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.

	538 (2021 год)

538 (2022 год)

538 (2023 год)

538 (2024 год)

538 (2025 год)

538 (2026 год

прогнозный)

538 (2027 год прогнозный)

	2021
	718,0

	2022
	718,0

	2023
	703,0

	2024
	703,0

	2025
	703,0

	Прогнозный 2026
	703,0

	Прогнозный 2027
	703,0

	3.1.1
	Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ
	всего
	4951,0

	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района
	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.

	538 (2021 год)

538 (2022 год)

538 (2023 год)

538 (2024 год)

538 (2025 год)

538 (2026 год

прогнозный)

538 (2027 год прогнозный)

	2021
	718,0

	2022
	718,0

	2023
	703,0

	2024
	703,0

	2025
	703,0

	прогнозный 2026
	703,0

	прогнозный 2027
	703,0

заменить на строки:

	Задача 3. Выполнение комплексных кадастровых работ

	3.1.
	Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ
	Всего
	27120,24

	22154,24
	4966,0

	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района
	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.

	7459 (2021 год)

2377 (2022 год)

538 (2023 год)

538 (2024 год)

538 (2025 год)

538 (2026 год

прогнозный)

538 (2027 год прогнозный)

	2021
	17510,94

	16792,94
	718,0

	2022
	6079,3

	5361,3
	718,0

	2023
	718,0

	0
	718,0

	2024
	703,0

	0
	703,0

	2025
	703,0

	0
	703,0

	Прогнозный 2026
	703,0

	0
	703,0

	Прогнозный 2027
	703,0

	0
	703,0

	3.1.1
	Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ
	всего
	4966,0

	4966,0

	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района
	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.

	538 (2021 год)

538 (2022 год)

538 (2023 год)

538 (2024 год)

538 (2025 год)

538 (2026 год

прогнозный)

538 (2027 год прогнозный)

	2021
	718,0

	718,0

	2022
	718,0

	718,0

	2023
	718,0

	718,0

	2024
	703,0

	703,0

	2025
	703,0

	703,0

	прогнозный 2026
	703,0

	703,0

	прогнозный 2027
	703,0

	703,0

	3.1.2
	Мероприятие 2

Проведение комплексных кадастровых работ на территории Томской области
	всего
	22154,24

	22154,24

	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы, ед.

	6921 (2021 год)

1839 (2022 год)

0 (2023 год)

0 (2024 год)

0 (2025 год)

0 (2026 год

прогнозный)

0 (2027 год прогнозный)

	2021
	16792,94

	16792,94

	2022
	5361,3

	5361,3

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	прогнозный 2026
	0

	0

	прогнозный 2027
	0

	0

строки:

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	8606,9

	8606,9

	x
	x
	x

	2021
	1434,0

	1434,0

	x
	x
	x

	2022
	1315,0

	1315,0

	x
	x
	x

	2023
	1413,9

	1413,9

	x
	x
	x

	2024
	1111,0

	1111,0

	x
	x
	x

	2025
	1111,0

	1111,0

	x
	x
	x

	2026
	1111,0

	1111,0

	x
	x
	x

	2027
	1111,0

	1111,0

	x
	x
	x

заменить на строки:

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	30761,14

	22154,24
	8606,9

	x
	x
	x

	2021
	18226,94

	16792,94
	1434,0

	x
	x
	x

	2022
	6676,3

	5361,3
	1315,0

	x
	x
	x

	2023
	1413,9

	0
	1413,9

	x
	x
	x

	2024
	1111,0

	0
	1111,0

	x
	x
	x

	2025
	1111,0

	0
	1111,0

	x
	x
	x

	2026
	1111,0

	0
	1111,0

	x
	x
	x

	2027
	1111,0

	0
	1111,0

	x
	x
	x

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Томский район», в газете «Томское предместье» и в справочно-правовой системе КонсультантПлюс.

Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района
                                           Д.К. Празукин
Ивашкова Е.П.

(3822) 40 86 38

Сивач Н.А.
(3822) 40 86 24

Приложение 1 к постановлению

Администрации Томского района

от 29.01.2021 № 28
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№ пп
	Наименование задачи муниципальной программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Соисполнитель

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	бюджета Томского района
	бюджетов сельских поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1
	Задача муниципальной программы. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками

	1.1
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом Томского района»
	всего
	30761,14

	22154,24
	8606,9

	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района

	2021
	18226,94

	16792,94
	1434,0

	2022
	6676,3

	5361,3
	1315,0

	2023
	1413,9

	0
	1413,9

	2024
	1111,0

	0
	1111,0

	2025
	1111,0

	0
	1111,0

	прогнозный 2026
	1111,0

	0
	1111,0

	прогнозный 2027
	1111,0

	0
	1111,0

	Итого по муниципальной программе
	всего
	30761,14

	22154,24
	8606,9

	2021
	18226,94

	16792,94
	1434,0

	2022
	6676,3

	5361,3
	1315,0

	2023
	1413,9

	0
	1413,9

	2024
	1111,0

	0
	1111,0

	2025
	1111,0

	0
	1111,0

	прогнозный 2026
	1111,0

	0
	1111,0

	прогнозный 2027
	1111,0

	0
	1111,0

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Томского района и целевых межбюджетных трансфертов из федерального/областного

бюджета по главным распорядителям средств
	N

пп
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета Томского района, в том числе за счет межбюджетных трансфертов из федерального/областного бюджета
	Участники - главные распорядители средств бюджета Томского района (ГРБС)

	Администрация Томского района

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подпрограмма 1 "Управление муниципальным имуществом Томского района"

	Задача 1 "Организация сохранности и эффективного распоряжения муниципальным имуществом"

	1.1
	Основное мероприятие 1. Организация сохранности и эффективного распоряжения муниципальным имуществом
	всего
	1010,0
	1010,0

	2021
	140,0
	140,0

	2022
	145,0
	145,0

	2023
	145,0
	145,0

	2024
	145,0
	145,0

	2025
	145,0
	145,0

	прогнозный 2026
	145,0
	145,0

	прогнозный 2027
	145,0
	145,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, с учетом пени
	всего
	625,0
	625,0

	2021
	85,0
	85,0

	2022
	90,0
	90,0

	2023
	90,0
	90,0

	2024
	90,0
	90,0

	2025
	90,0
	90,0

	прогнозный 2026
	90,0
	90,0

	прогнозный 2027
	90,0
	90,0

	1.1.2
	Мероприятие 2.

Оценка рыночной стоимости годового размера арендной платы объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования "Томский район"
	всего
	140,0
	140,0

	2021
	20,0
	20,0

	2022
	20,0
	20,0

	2023
	20,0
	20,0

	2024
	20,0
	20,0

	2025
	20,0
	20,0

	прогнозный 2026
	20,0
	20,0

	прогнозный 2027
	20,0
	20,0

	1.1.3
	Мероприятие 3.

Оценка рыночной стоимости объектов, подлежащих приватизации
	всего
	245,0
	245,0

	2021
	35,0
	35,0

	2022
	35,0
	35,0

	2023
	35,0
	35,0

	2024
	35,0
	35,0

	2025
	35,0
	35,0

	прогнозный 2026
	35,0
	35,0

	прогнозный 2027
	35,0
	35,0

	Задача 2 "Организация комплектования, сохранности, использования и учета документов, подготовки ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района"

	2.1
	Основное мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, использования и учета документов, подготовки ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района
	всего
	1841,0
	1841,0

	2021
	263,0
	263,0

	2022
	263,0
	263,0

	2023
	263,0
	263,0

	2024
	263,0
	263,0

	2025
	263,0
	263,0

	прогнозный 2026
	263,0
	263,0

	прогнозный 2027
	263,0
	263,0

	2.1.1
	Мероприятие 1. Организация комплектования, сохранности, использования и учета документов, подготовки ответов на запросы по материалам, поступившим на хранение в Управление земельно-имущественных отношений Администрации Томского района
	всего
	1841,0
	1841,0

	2021
	263,0
	263,0

	2022
	263,0
	263,0

	2023
	263,0
	263,0

	2024
	263,0
	263,0

	2025
	263,0
	263,0

	прогнозный 2026
	263,0
	263,0

	прогнозный 2027
	263,0
	263,0

	Задача 3 "Выполнение комплексных кадастровых работ"

	3.1
	Основное мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ
	всего
	27120,24
	27120,24

	2021
	17510,94
	17510,94

	2022
	6079,3
	6079,3

	2023
	718,0
	718,0

	2024
	703,0
	703,0

	2025
	703,0
	703,0

	прогнозный 2026
	703,0
	703,0

	прогнозный 2027
	703,0
	703,0

	3.1.1
	Мероприятие 1. Выполнение комплексных кадастровых работ
	всего
	4966,0
	4966,0

	2021
	718,0
	718,0

	2022
	718,0
	718,0

	2023
	718,0
	718,0

	2024
	703,0
	703,0

	2025
	703,0
	703,0

	прогнозный 2026
	703,0
	703,0

	прогнозный 2027
	703,0
	703,0

	3.1.2
	Мероприятие 2

Проведение комплексных кадастровых работ на территории Томской области
	всего
	22154,24
	22154,24

	2021
	16792,94
	16792,94

	2022
	5361,3
	5361,3

	2023
	0
	0

	2024
	0
	0

	2025
	0
	0

	прогнозный 2026
	0
	0

	прогнозный 2027
	0
	0

	Задача 4 "Приобретение в собственность муниципального образования "Томский район" земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 13.10.2003 N 135-ОЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Томской области"

	4.1
	Основное мероприятие 1.

Приобретение в собственность муниципального образования "Томский район" земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 13.10.2003 N 135-ОЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Томской области"
	всего
	789,9
	789,9

	2021
	313,0
	313,0

	2022
	189,0
	189,0

	2023
	287,9
	287,9

	2024
	0
	0

	2025
	0
	0

	прогнозный 2026
	0
	0

	прогнозный 2027
	0
	0

	4.1.1.
	Мероприятие 1.

Приобретение в собственность муниципального образования "Томский район" земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии со статьей 8 Закона Томской области от 13.10.2003 N 135-ОЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Томской области"
	всего
	789,9
	789,9

	2021
	313,0
	313,0

	2022
	189,0
	189,0

	2023
	287,9
	287,9

	2024
	0
	0

	2025
	0
	0

	прогнозный 2026
	0
	0

	прогнозный 2027
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 1
	всего
	30761,14
	30761,14

	2021
	18226,94
	18226,94

	2022
	6676,3
	6676,3

	2023
	1413,9
	1413,9

	2024
	1111,0
	1111,0

	2025
	1111,0
	1111,0

	прогнозный 2026
	1111,0
	1111,0

	прогнозный 2027
	1111,0
	1111,0

	Итого по муниципальной программе
	всего
	30761,14
	30761,14

	2021
	18226,94
	18226,94

	2022
	6676,3
	6676,3

	2023
	1413,9
	1413,9

	2024
	1111,0
	1111,0

	2025
	1111,0
	1111,0

	прогнозный 2026
	1111,0
	1111,0

	прогнозный 2027
	1111,0
	1111,0